Dit versiag is identiek aan het digitaal ingediende verslag.

N

FAILLISSEMENTSVERSLAG Datum: 17 mei 2016 Nummer: 10

Gegevens gefailleerde : De besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Henk.nl B.V., statutair gevestigd te
Hoogeveen, kantoorhoudende te (7903 AS) Hoogeveen

aan de Stephensonstraat 57,

Faillissementsnuramer o CHM9M3/357 F

Datum uitspraak . 7 november 2013

Curator : Mr. J.J. Reiziger

Rechter-commissaris o Mr. JHW.R. Orriéns-Schipper

Activiteiten onderneming : Henk.nl houdt zich bezig met de verkoop van kleding aan

de particuliere markt.

Omzetgegevens ;. 2013: €8.697.197,00 (t/m 30-9-2013).
Personee! gemiddeld aantal © 293 medewerkers.

Verslagperiode . Tiende verslag.

Saldo einde verslagperiode © €441.858,17

Bestede uren in verslagperiode . 40,2 uren.

Bestede uren totaal . 1.518,9 uren.

Wijzigingen ten opzichte van het voargaande verslag worden cursief weergegeven.
1. inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Henk.nl B.V. {(hierna: Henk.ni of de failliete vennootschap) is de heer H. Treffers.
De aandeethouders van Henk.nl zijn Romani Beleggingen B.V. en M en H Beheer B.V. De bestuurder
van Romani Beleggingen B.V. is McMuider Holding B.V. De bestuurder van McMulder Helding B.V. is
de heer M.C. Mulder. De bestuurders van M en H Beheer B.V. zijn de heren H.A. ten Hoor en M.J. ten

Hoor.

Vorig jaar heeft de failliete vennootschap activa en ondernemingsactiviteiten overgenomen uit het op 2
okiober 2012 uitgesproken faillissement van Henk ten Hoor Textiel v.o.f. Het aantal winkelfilialen is
toen reeds sterk ingekrompen van 103 naar 63. De failliete vennootschap houdt zich bezig met de
verkoop van kleding aan de particuliere markt. Zij heeft 63 winkels verspreid over hoofdzakeliik het
noarden van Nederland en een webwinkel {www.henk.ni). Het hoofdkantoor metl magazijn is gevestigd

in Hoogeveen.

1.2 Winst en verlies
2013 t'm 30-09-2013: verlies € 2.053.166,00.



Faillissement Henk.nt B.V., F18/13/357.

1.3 Batanstotaal
31-12-2012: € 4.980.358,00
30-00-2013: € 8.107.007,.00

1.4 Lopende procedures
Hiervan is voor zover bekend geen sprake.

1.5 Verzekeringen
De premies van de meeste verzekeringen waren betaald. Ten aanzien van twee polissen heeft de

boedel, mede in het kader van de boedelexploitatie, waarover hierna meer, de premies voldaan.

1.6 Huur

Het hoofdkantoor is gevestigd aan de Stephensonstraat 57 te Hoogeveen. Het betreft een
bedrijffspand met kantoorruimie en opsiagruimie. Het bedrijffspand wordt gehuurd door de failliete
vennootschap. Qok de 63 winkelfilialen worden gehuwrd door de failliete vennootschap., Mede in
verband met de boedelexploitatie ziin de huurovereenkomsten nog niet opgezegd. Een aantal

verhuurders heeft de overeenkomsten opgezegd {Verslag 1).

Voor zover de huurovereenkomsten nog niet waren opgezegd heeft de curator alle
huurovereenkomsten inmiddels opgezegd. Het hoofdkantoor is inmiddels opgeleverd aan de
verhuurder. Naast het hoofdkantoor zijn er ongeveer 40 winkelfilialen reeds opgeleverd aan de

verhuurders. De curator zal de overige filialen de komende verslagperiode opleveren (Verstag 2).

Alle filialen zijn opgeteverd. De curator is nog in overleg met een aantal verhuurders over de staat van

oplevering. De curator sireeft ernaar de komende verslagperiode de laatste huurovereenkomsten

definitief af te wikkelen. (Versiag 3).
De huurovereenkomsten zijn afgewikkeld. (Verslag 4)

1.7 Corzaak faillissement

De vennootschap houdt zich bezig met de verkoop van kleding aan de particuliere markt. Zij heeft 63
winkels verspreid over vooral het noorden van Nederland en een webwinkel (www.henk.nl). Het
hoofdkantoor met magazijn is gevestigd in Hoogeveen. Vorig jaar heeft de failliete vennootschap
activa en ondernemingsactiviteiten overgenomen uit het op 2 okiober 2012 uitgesproken faillissement
van Henk ten Hoor Textiel v.o.f. De eerste drie maanden na de doorstart verliepen volgens de directie
van de failliete vennootschap voortvarend. Vervolgens bleven (naar zeggen van de directie) de
verkopen van de voorjaarscoliectie vanwege de zeer lange winterperiode achter. Toen vervolgens in
het najaar de wintercollecties in de winkel kwamen bleef de zomer volgens de directie van de failliete
vennootschap te lang duren zodat cok in het najaar de verkopen achterbleven. De failliete

vennootschap is al enige tiid bezig met het vinden van een overnamekandidaat. Toen de laatste




Faillissement Henk.nl B.V., F19/13/357.

kandidaat te kennen heeft gegeven niet langer geinteresseerd te zijn heeft de failliete vennootschap

haar eigen faillissement moeten aanvragen.

1.8 Werkzaamheden

Afgerond.
2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij Henk.nl waren op datum faillissement 293 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

in 2012 had de vennootschap een vergelijkbaar aantal werknemers in dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De werknemers van Henk.nl zijn ontslagen op 14 en 15 november in een tweetal bijeenkomsten
tussen de curator en het personeel. Het UWYV was daarbij ook aanwezig en heeft met het personeel
de aanmelding bij het UWYV verzorgd. Op 14 november was ook de vakbond FNV aanwezig. In het
kader van de boedelexploitatie is het persocneel nog aan het werk. Indien personee! een andere baan

kan krijgen wordt ingestemd met beéindiging van de arbeidsovereenkomst voor afloop van de

opzegtermijn.

2.4 Werkzaamheden
Afgerond.

3. Activa

Onroerende zaken

31 Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.




Falllissement Henk.ni B.V., F19/13/357.

3.5 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Bedrijffsmiddeien

3.6 Beschrijving

Henk.nl heeft kantoor- en winkelinventarissen in eigendom. De kantoor- en winkelinventaris zijn door
het Nederfands Taxatie- en Adviesbureau B.V. getaxeerd. De kantoorinventaris van het hoofdkantoor
is getaxeerd op een onderhandse verkoopwaarde van € 77.750,00. De winkelinventarissen zijn per
winkelfiliaal getaxeerd. in totaal komt dit op een getaxeerde onderhandse waarde van € 645.100,00

(Versiag 1).

De kantoorinventaris van het hoofdkantoor en de verschillende winketinventarissen zijn voor een groot
deel in overleg met het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V. geveild door BVA Auctions B.V,,
deels op het hoofdkantoor en deels op locatie. Daarnaast ziin enkele (winkel)inventarissenfandere
inventariszaken {deels) onderhands verkocht aan diverse partijen, waaronder enkele partijen die de
huur van bepaalde filialen hebben voortgezet alsmede aan verhuurders. Nog niet alle te verkopen
winkelinventarissen op locatie zijn verkochi/geveild. Nadat alle inventarissen zijn verkocht wordt een
afrekening opgemaakt door BVA Auctions BV. De komende verslagperiode zal de curator de

opbrengsten en de kosten afrekenen met BVA Auctions B.V. (Verslag 2)

Alle {winkel-Jinventarissen zijn verkocht. BVA Auctions B.V. heeft de afrekening met de boedel

opgemaakt, welke door de curator is gecontroleerd en akkoord is bevonden (Verslag 3).

3.7 Verkoopopbrengst
Er wordt onderhandeld met een aantal gegadigden die winkels willen voortzetten (Verslag 1).

De curator zal opgave doen van de opbrengsten zodra alle roerende zaken zijn verkocht/geveild
(Verslag 2).

De netfo-opbrengst van de verkoop van inventariszaken, aldus onder aftrek van de (veiling)kosten,

beloopt een bedrag van € 153.380,36 (Verstag 3).

38 Boedelbijdrage
Niet van toepassing. Het betreft zogenaamde bodemzaken, waardoor de verkoopopbrengst ten

behoeve van de belastingdienst aan de boedel toekomt.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus
De inventaris in de winkels en op het hoofdkantoor vallen onder het bodemrecht van de fiscus. De

fiscale schuld hedraagt meer dan € 800.000,60.




Faillissement Henk.nl B.V., F18/13/357.

3.10  Werkzaamheden

Geen.

Voorraden/onderhanden werk

3.1 Beschrijving

De exploitatie van de onderneming van Henk.nl is vanaf datum failissement zoveel mogelijk
voortgezet. De inkoopwaarde van de op de datum van het faillissement aanwezige voorraden
bedraagt € 2.614.065,00. Ten aanzien van een gedeelte van die voorraden is sprake van rechten van
eigendomsvoorbehoud van leveranciers. Tot ongeveer 24 december 2013 zuilen de voorraden via het

houden van een uitverkoop worden verkocht via de winkels. Zie hierover verder hoofdstuk 6.

3.12  Verkoopopbrengst
Zie 6.2,

3.13  Boedelbijdrage
Zie hoofdstuk 6.

3.14 Werkzaamheden
Zie hoofdstuk 6.

Andere activa

3.15  Beschrijving
De immateriéle activa bestaan onder meer uit de handelsnamen, merkrechten, de website, telefoon-

en faxnummers etc, (Verslag 1).

Ter Stal Textiel B.V. heeft naast een groot gedeelte van de winkelinventaris ook de immateriéle activa
van de curator gekocht. Naast Ter Stal Textiet B.V. waren er nog enkele andere partijen die
geinteresseerd waren in de immateriéle activa, die partijen waren echter niet bereid om meer te
betalen dan Ter Stal Textiel B.V. voor de immateriéle activa. De immateriéle activa zijn verkoch{ aan

Ter Stal Textiel B.V. voor € 10.000,00 (Versiag 2).

316  Verkoopopbrengst
De curator is nog in onderhandeling met gegadigden voor deze activa (Verslag 1).

De opbrengst voor de verkoop van de immateriéle activa is € 10.000,00 (Verstag 2).

3147 Werkzaamheden
Afgerond.



Faillissement Henk.nl B.V., F19/13/357.

4, Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren
Niet van toepassing; de failliete vennootschap heeft geen vorderingen op debiteuren.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen,
5. Bank/zekerheden
5.1 Vordering van bank{en)

Cotperatieve Rabobank  Assen-Beilen U.A., heeft een vordering op Henkni van
€ 3.302.446,25 + p.m. Het betreft hier twee vaste geldieningen, twee rekening-courantfaciliteiten en

een L.C-faciliteit.

Inmiddels zijn alle opbrengsten met de Rabobank afgerekend. Volgens de opgave van de Rabobank
bedraagt de huidige vordering van de Rabobank op de failliet een bedrag van € 635.000,00. Dit
bedrag kan nog toenemen, indien de Rabobank zich niet kan verhalen op de BTW in de

verkoapopbrengsten voor de tijdens de uitverkoop verkochte voorraden. {Verstag 4)

52 l.easecontracten
Henk.ni heeft vier auto’s in lease bij Friesland Lease. De leasetermijnen zijn tot en met november
2013 voldaan. Het gebruik van de leaseauto’s wordt in het kader van de boedelexploitatie vooralsnog

voortgezet. Daarover zijn afspraken gemaakt met Friesland Lease (Verslag 1).
De auto’s zijn ingeteverd en het gebruik is afgerekend met Friesiand Lease (Verslag 2).

Henk.nl heeft 60 muitifunctionele printers in lease bij De Lage Landen Lease. De [easetermijnen zijn
tot en met november 2013 voldaan. Het gebruik van de printers wordt vooralsnog voortgezet.

Daarover ziin afspraken gemaakt met De Lage Landen Lease (Verslag 1).
De printers zijn ingeleverd. (Verslag 2).

Henk.nl heeft 2 multifunctionele printers in lease bij JWS Kantoorinstaliaties B.V. De leasetermijnen
zijn tot en met november 2013 voldaan. Het gebruik van de printers wordt vooralsnog voortgezet,

Daarover zijn afspraken gemaakt met JWS Kantoorinstaliaties B.V. (Verslag 1).

6




Faillissement Henk.nl B.V., F18/13/357.

De printers zijn ingeleverd. (Verslag 2).

53 Beschriiving zekerheden

Verpanding van inventaris, voorraden, vorderingen, aandelen, domeinnamen en merkrechten.
Borgtocht van € 500.000,00 door een indirect aandeelhouder.

Achterstelling ten opzichte van de vordering van de bank van het krediet verstrekt door Overhaghe
Beheer B.V. van € 500.000,00. Overhaghe Beheer B.V. is indirect aandeelhouder van Henk.nl.

5.4 Separatistenpositie
Het ligt niet in de lin der verwachtingen dat de Rabobank volledig ingelost kan worden uit de

opbrengsten van de bezwaarde activa.

55 Boedelbijdragen
Zie 3.8, 3.13en 4.3

56 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich circa 40 crediteuren gemeld met een beroep op het recht van eigendomsvoorbehoud
dan wel het recht van reclame. Deze aanspraken worden tezamen met de curator afgewikkeld door
het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V. dat ingeschakeld is door de Rabobank. De afwikkeling
van de aanspraken is in volle gang. In het volgende verslag zal hierover meer vermeld worden

(Verslag 1).

De afwikkeling van de eigendomsvoorbehouden is inmiddels afgerond. De aanspraken van
crediteuren die eigendomsvoorbehouden hadden op voorraden kieding (met een inkoopwaarde van in
totaal ca. € 1.100.000,00) zijn door de Rabobank afgekocht voor een bedrag van ongeveer
€ 320.000,00. De overige aanspraken zijn afgewikkeld door het laten ophalen van de zaken door de

betreffende leverancier/eigenaar (Verslag 2).

57 Reclamerechten
Er hebben zich enkele crediteuren gemeld met een bercep op het recht van reclame. Zie hiervoor

onder 5.6.

58 Retentierechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het retentierecht.

59 Werkzaamheden
Inventarisatie en afhandeling aanspraken. Met betrekking tot de punten 5.2, 5.6 en 5.7 hiervoor is nog
relevant dat de rechtbank per datum faillissement een afkoelingsperiode voor de duur van twee

maanden heeft gelast.

Afwikkeling (eigendoms)aanspraken en contacten met de Rabobank (Verslag 2).




Faillissement Henk.nl B.V., F19/13/357.

6. Doorstart/voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

Na het faillissement heeft de curator in overleg met de bank de werkzaamheden, in afwachting van
een mogelifke doorstart, voortgezet. Voorts is het zo dat het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau
B.V. heeft vastgesteld dat de voorraden kleding bii een uitverkoop een veel hogere opbrengst zullen
hebben dan hij een partijverkoop. Het is de bedoeling om de exploitatie voort te zetten tot en met 24
december 2013. De arbeidsovereenkomsten met het personeel iopen af op 25 december 2013.
Aangezien een gedeelte van de werknemers in de periode tot de kerst een andere baan zal vinden zal
het aantal werknemers gaan afnemen. Voorts zal de omvang van de voorraden gaan afnemen. Met
hetrekking tot de winkels zal er dan ook worden ‘getrechterd’. Dat houdt in dat in de loop van de tijd
steeds meer winkels zullen worden gesloten, de werknemers in die winkels eventueel in andere
winkels werkzaam zullen zijn en de voorraden in die winkels zullen worden overgebracht naar andere

winkels. De uitverkoop verloopt voorspoedig (Verslag 1).
De uitverkoop is op 23 december 2013 geéindigd. (Verslag 2)

6.2 Financiéle verslaglegging

De gehele exploitatie vindt in feite voor rekening en risico van de Rabobank pfaats. De zogenaamde
“out of pocket” kosten worden door de Rabobank voldaan. De boedel loopt geen risico in dit verband
en ontvangt een boedelbijdrage van 22% over de omzet, excl. BTW, vanaf datum faillissement tot en

met 24 december 2013 (Verstag 1).

De verkoop van de voorraden tijdens de doorwerkperiode heeft tot een omzet geleid van in totaal
€ 2.401.730,00 {excl. BTW) en € 2.906.093,00 (incl. BTW). De voorraad die na de uitverkoop is
overgebleven is verkocht voor € 30.000,00 (excl. BTW) aan 10Store. De boedel heeft een
boedelbijdrage van € 528.380,00 van de Rabobank ontvangen,

De Rabobank heeft zich verhaald op de BTW in de verkopen van de voorraden groot € 504.363,29 en
stelt zich op het standpunt dat —kort gezegd- deze BTW geen boedelschuld is. Overeengekomen is
dat, indien de BTW in de verkoopopbrengsten voor de voorraden wel als boedelschuld aangemerkt

dient te worden, de Rabobank het BTW-bedrag aan de boedel zal (terug)betalen. (Verslag 2).

De verkoopopbrengst inzake de verkoop aan 10Store dient nog met de Rabobank afgerekend te

worden, hetgeen in de komende verslagperiode zal plaatsvinden. (Verslag 3)

Het de Rabobank toekomende bedrag in verband met de verkopen aan 10-Store ad € 36.000,00 is

overgemaakt. (Verslag 4)




Failiissement Henk.nt B.V., F19/13/357.

De energieleverancier met betrekking tot het hoofdkantoor heeft de curator inmiddels een afrekening
doen toekomen voor het gebruik van gas en elektriciteit over de gehele boedelperiode. De Rabobank
hesft haar gedeelte van de afrekening reeds aan de boedel voldaan. Het resterende bedrag ad.
€ 11.322,29 komt voor rekening van de boedel. De overige energiekosten zien op transportkosten.

{Verslag 5)

De energieleverancier heeft de curalor nog een separate afrekening ad. -/- € 3.114,61 over de
boedelperiode doen foekomen, per abuis heeft de leverancier de betreffende aansluiting niet in de
eerdere afrekening meegenomen. Het te ontvangen bedrag komt de boedel volledig toe gezien het
om een afrekening over een pericde van na 1 januari 2014 gaat. Het bovenstaande bedrag is

inmiddels door de boedel ontvangen (Verslag 6).

6.3 Werkzaamheden
Afgerond.

Doorstart

6.4 Beschrijving

In de eerste dagen na het uitspreken van het faillissement hebben zich zeven gegadigden voor
overname van activa van de failliete vennootschap gemeld. De interesse van die gegadigden was
uiteenlopend. Enkele gegadigden wilden naast activa ook ondernemingsactiviteiten overnemen en
aldus een doorstart realiseren. Andere gegadigden wilden enkel voorraden overnemen om een
uitverkoop te houden. Teneinde alle gegadigden te laten nagaan hoe concreet hun interesse is, om na
te gaan welke opbrengst voor de activa zou kunnen worden gerealiseerd bij verkoop aan de
betreffende gegadigden en om na te gaan of een {gedeeltelike) doorstart mogelijk zou zijn is een
verkoopmemorandum vervaardigd. Dat verkoopmemorandum is aan alle gegadigden verzonden,
zulks met het verzoek om middels een indicatieve bieding op de activa aan te geven waarvoor
interesse bestaat. Uiteindelijk is er één indicatieve bieding uitgebracht. Met deze partij is de curator
dan ook in onderhandeling getreden. Gedurende deze onderhandelingen hebben zich ook nog twee
andere gegadigden gemeld, met welke gegadigden de curator thans in gesprek is. De interesse van

de betreffende drie gegadigden is overigens beperkt tot voortzetting van slechis een aantal winkels

(Verslag 1).

Ter Stal Textiel BV, heeft de immateriéle activa van de curator gekocht. Verder heeft zij de
winkelinventarissen van acht winkels overgenomen met de bedoeling de activiteiten in die filialen van
Henk.nl voort te zetten, indien zij overeenstemming bereikt met de verhuurders van die panden.
Daarnaast heeft zij nog een achttal winkelinventarissen overgenomen van de curator ter vervanging
van oudere inventaris in bestaande winkels van Ter Stal Textiel B.V. dan wel voor de aankleding van
nieuwe winkels, niet zijnde oud-filialen van Henk.nl. Verder heeft 10Store een viertal
winkelinventarissen overgenomen van de curator met als doel de activiteiten voort te zetten in die

filialen (Versiag 2).




Faillissement Henk.nl B.V., F18/13/357.

6.5 Verantwoording
Zie 3.7, 3.16 en 6.2.

6.6 Opbrengst
Zie6.2enbB.7.

6.7 ‘Boedelhijdrage
De boedel ontvangt in het kader van de exploitatie 22% over de gerealiseerde omzet exclusief BTW

{Versiag 1).

De boedel heeft inmiddels een bhoedelbijdrage van € 528.380,00 van de Rabobank ontvangen

{Verslag 2).

6.8 Werkzaamheden
Afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzocht wordt of aan de boekhoudplicht is voldaan. in dat kader is relevant dat de boekhouding op
datum failissement niet (volledig) beschikbaar was, omdat de boekhouding deeis “in the cloud” wordt
gevoerd en de betreffende leveranciers van de software wegens een betatingsachterstand de toegang

tot die administratie onmogelijk heeft gemaakt. De betreffende gang van zaken wordt onderzocht.
Er is aan de boekhoudplicht voldaan. (Verstag 8)

7.2 Depot jaarrekeningen
De vennootschap is minder dan een jaar voor het faillissement opgeticht dus niet van toepassing.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant

Er is geen jaarrekening opgemaakt met een verkiaring van een accountant (Verslag 6).

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Er is voldaan aan de stortingsverplichting (Versiag 6).

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Wordt onderzocht. De curator correspondeert omtrent ziin bevindingen met enkele betrokkenen.

(Verslag 4)

De reacties van de betrokkenen op de bevindingen van de curator hebben de curator doen hesluiten
nadere (rechts)maatregelen te nemen. In het volgende verslag zal hier nader op worden ingegaan.

{Versiag 5)

10




Faillissement Henk.nl B.V., F18/13/357.

W

Enkele dagen voor het faillissement heeft de failliete vennootschap op een zondagavond diverse
bedragen overgeboekt die ten goede zijn gekomen aan een in meerdere opzichten gelieerde parti].
Daarnaast hebben nog enkele “verdachie” transacties plaatsgevonden in het jaar voor het
faillissement. De curator is in dit verband van mening dat er onrechtmatig en paulianeus is gehandeid
door de bestuurder en enkele andere betrokken partijen. Ook de bank heeft de curator te kennen
gegeven de bestuurder en enkele andere betrokken partijen te willen aanspreken voor de door de
bank geleden schade in dit verband. Voor een groot deel gaat het hier om vergelijkbare aanspraken
die of de boedel of de bank zullen toekomen. De curator en de bank hebben daarom afgesproken
gezamenlijk een gerechtelijke procedure op te starten en hebben de betrokken partijen inmiddels

gedagvaard. (Verslag 6)

Nadat de dagvaarding is uitgebracht zijn partiien met elkaar in contact getreden om te bezien of een
minnelijke regeling bereikt kon worden. Dit heeft uiteindelijk geleid tot een minnelijke regeling die
inhoudt dat de gedaagde partijen een hedrag van € 150.000,00 betalen tegen finale kwijting over en
weer. Van dit bedrag komt de helft aan de boedel toe en de heift aan de bank. Partijen hebben
overeenstemming bereikt omtrent de inhoud van de vaststellingsovereenkomst en zullen op korte

termijn tot ondertekening overgaan. (Verslag 7)

Het de boedel toekomende deel van het schikkingsbhedrag ad € 75.000,00 is op de boedelrekening

ontvangen. (Versiag 8)

7.6 Faulianeus handelen
De curator doet onderzoek naar een aanial rechtshandelingen. (Versiag 3) De curator correspondeert

omirent zijn bevindingen met enkele betrokkenen. (Versiag 4)

De reacties van de betrokkenen op de bevindingen van de curator hebben de curator doen besluiten
nadere (rechts)maatregelen te nemen. In het volgende verslag zal hier nader op worden ingegaan,

(Verslag 5)

Zie hiervoor onder 7.5.

7.7 Werkzaamheden

Afgerond.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

UWV: € 636.584,77
Verhuurders en werknemers: € 812,632,860

8.2 Preferente vordering van de fiscus
€ 1.448.606,00

11



Faillissement Henk.nt B.V., F19/13/357.

De curator zal in overleg treden met de fiscus in verband met het indienen van een tussentijdse

{boedel)aangifte Omzetbelasting en de vraag of deze schuld een boedelschuld is. (Versiag 4).

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de tussentijdse boedelaangifte Omzetbelasting
ingediend. Hierop heeft de Belastingdienst contact opgenomen met het verzoek om nadere informatie

beschikbaar te stellen. Daartoe zal een bespreking worden georganiseerd. (Verslag 8)

In de afgelopen verslagperiode heeft een bespreking met de behandelaar van de Belastingdienst
plaatsgevonden. Onderwerp van deze bespreking was met name de vraag of de Omzetbelasting in de
verkoopopbrengsten al dan niet als boedelschuld is san te merken. De conclusie van de
Belastingdienst is dat dat wel het geval is, terwijl de (advocaat van de) Rabobank van mening is dat
de betreffende Omzetbelasting geen boedelschutd is. De Belastingdienst heeft inmiddels nadere
informatie bij de curator opgevraagd. De curator dient te beoordelen in hoeverre de betreffende

informatie verstrekt kan worden. Voorts vindt overleg plaats met de advocaat van de Rabobank.

(Verslag 9).

Het overleg met de Belastingdienst en de Rabobank is in de afgelopen verslagperiode voorigezel. De
Belastingdienst heeft de curator verzocht de aangifte omzetbelasting over de uitverkoopperiode in te
dienen en deze als boedelschuld mee te nemen in het faillissement. De advocaat van de Rabobank
heeft nogmaals aangegeven dat in de onderhavige situatie geen sprake is van een boedelschuld en
dat over dit onderwerp in een ander faillissement een (proefiprocedure is gestart. De Belastingdienst
is gevraagd, om redenen van efficiency en besparing van kosten, de uitkomst van deze procedure af

te wachten. Hierop is nog geen reactie gekomen. (Versiag 10)

8.3 Preferente vordering van het UWV
€ 937.684,62.

84 Andere preferente crediteuren
Hefpunt: € 1.545,88.

Personeel: € 5.686,47.

85 Aantal concurrente crediteuren
143.

86 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.674.930,90.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend.

12




Failissement Menk.nl BV, F19/13/357.

8.8 Werkzaamheden
De schuldenlast zal worden geinvertariseerd. Afhandeling kwestie Omzetbelasting Inzake de

uitverkoop.
9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedure

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaambeden
Geen,

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend.

10.2  Plan van aanpak
- inventariseren schuldeniast;
- kwestie Omzetbelasting;

- afwikkeling.

Curator

i3



